[image: ]

                                       INDICAÇÃO Nº 1729/2022

Assunto: Solicita ao Sr Prefeito Municipal manutenção de limpeza e roçada na área de lazer na Joaquim Castaldi, Parque Tescarollo conforme especificado.

Senhor Presidente,

                 CONSIDERANDO, que a referida área de lazer encontra-se com falta de roçada e limpeza, carecendo, portanto, de manutenção e dos cuidados necessários para recuperar da sua beleza e importância.

                CONSIDERANDO que o mato alto favorece a proliferação de escorpiões, e aranhas, condições precárias de manutenção.

                   CONSIDERANDO, que visa atender à reivindicação constante de moradores e comerciantes daquela localidade, sendo, inclusive, medida de extrema necessidade devido ao acúmulo de mato alto e vegetação, necessitando de intervenção para melhoria no aspecto, limpeza e segurança do local.

              INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada manutenção na área de Lazer, localizada na rua Joaquim Castaldi, Parque Tescarollo.

                                                   SALA DAS SESSÕES, 11 de Novembro de 2022.

DAVID BUENO
                                                 Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 6610/2022 - 18/11/2022 16:42